
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
Вязовского сельского поселения

Р ЕШ Е Н И Е

« 22 » июля 2025 года № 21

О внесении изменений в решение
земского собрания Вязовского
сельского поселения
от 25 ноября 2015 года № 31
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вязовского сельского
поселения,

Земское собрание Вязовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение земского собрания Вязовского сельского
поселения от 25 ноября 2015 года № 31 «О налоге на имущество физических
лиц» (с изменениями, внесенными решением земского собрания Вязовского
сельского поселения от 07 декабря 2017 года № 48, от 28 сентября 2018 года
№ 11, от 24 июля 2019 года № 23, от 10 декабря 2019 года № 46, от
19.09.2024 года № 32) следующие изменения:

часть 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты

налога на имущество физических лиц за налоговые периоды 2024 и 2025
годы налогоплательщиков в отношении:

2.1.1. объектов налогообложения, расположенных на территории
с. Вязовое;

2.1.2. объектов налогообложения, эксплуатация которых невозможна в
связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской
Федерации;



2.1.3. объектов налогообложения, поврежденных в результате обстрелов
со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических
актов, эксплуатация которых не возможна по причине их гибели или
уничтожения;

2.1.4. объектов налогообложения, использование которых
налогоплательщиком невозможно в связи с ограничением доступа в
результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и
террористических актов.

Перечень объектов недвижимого имущества, к которым применяется
налоговая льгота, установленная пунктами 2.1.2 - 2.1.4 решения,
утверждается администрацией Вязовского сельского поселения,
согласовывается с секретарем Совета безопасности администрации
Краснояружского района и направляется в адрес Управления Федеральной
налоговой службы по Белгородской области за налоговый период 2024 год –
не позднее 1 марта 2025 года, за налоговый период 2025 год – не позднее
31 декабря 2025 года.».

2. Настоящее решение обнародовать в общедоступных местах и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Краснояружского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и
муниципальной собственности (Черных Е.Н)

Глава Вязовского
сельского поселения Пащенко Н.П.
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